АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2020 года №3
х.Украинский

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике межнациональных и межконфессиональных конфликтов,
гармонизации межэтнических отношений и формированию культуры межнационального общения на территории Алейниковского сельского поселения на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114 – ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года администрация Алейниковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить План мероприятий по профилактике межнациональных и межконфессиональных конфликтов, гармонизации межэтнических отношений и формированию культуры межнационального общения на территории Алейниковского сельского поселения на 2020 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Алейниковского  сельского поселения.

Глава Алейниковского
сельского поселения                                                                             Е.А.Венжега
Приложение
к постановлению администрации
Алейниковского сельского поселения
от 17.01.2020 года №3

ПЛАН
мероприятий по  профилактике  межнациональных и межконфессиональных конфликтов, национального экстремизма,  гармонизации  межэтнических отношений,  и формированию культуры межнационального общения на территории Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района воронежской области на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Организация работы в учреждениях образования, расположенных на территории  Алейниковского сельского поселения, по утверждению в сознании учащихся образовательных учреждений идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым проявлениям  экстремизма
	МКОУ Алейниковская ООШ
МКОУ Нижнекарабутская ООШ
МКОУ Украинская ООШ
	В течение
года

	2
	Мониторинг состояния межэтнических и этноконфессиональных  отношений
	старший инспектор администрации Алейниковского сельского поселения
участковый
(по согласованию)
	ежеквартально

	3
	Анализ и прогнозирование конфликтных ситуаций
	старший инспектор администрации Алейниковского сельского поселения
участковый
(по согласованию)
	ежеквартально

	4
	Проведение профилактических мероприятий с учащимися школ  с учетом исторических, национальных, религиозных, культурных и морально-нравственных традиций народов
	МКОУ Алейниковская ООШ
МКОУ Нижнекарабутская ООШ
МКОУ Украинская ООШ
	В течение года

	6
	Акции, посвященные Дню Победы:
-«Георгиевская ленточка»,
- «Рисунок на Асфальте»,
-Благоустройство памятных мест,
- Поздравление ветеранов войны с Днем Победы с посещением на дому
	Администрация Алейниковского сельского поселения,
МКОУ Алейниковская ООШ
МКОУ Нижнекарабутская  ООШ
МКОУ Украинская ООШ
МКУ  «Алейниковский КДЦ»
	Май

	11
	Проведение педагогами школ,  уроков и мероприятий, направленных на развитие уровня толерантного сознания молодежи
	МКОУ Алейниковская ООШ
МКОУ Нижнекарабутская ООШ
МКОУ Украинская ООШ
	В течение года

	14
	Организация разъяснительной работы среди учащихся образовательных учреждений идей толерантности, недопущения межнациональных и межконфессиональных конфликтов, соблюдения правил поведения в общественных местах, недопущения фактов правонарушений
	МКОУ Алейниковская ООШ
МКОУ Нижнекарабутская ООШ
МКОУ Украинская ООШ
	В течение года

	16
	Проведение мероприятий военно-патриотического, оборонно-спортивного характера
	МКОУ Алейниковская ООШ
МКОУ Нижнекарабутская ООШ
МКОУ Украинская ООШ
	В течение года

	17
	Проведение мероприятий, посвящённых Международному дню толерантности
	МКОУ Алейниковская ООШ
МКОУ Нижнекарабутская ООШ
МКОУ Украинская ООШ
	Ноябрь